DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

Assis, 02 de junho de 2020.

Ofício DA nº 94/2020

Ao Exmo. Sr.
VEREADOR VALMIR DIONIZIO
Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

 Assunto: Em atenção ao Ofício nº 110/2020 - DG

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o, cordialmente, em atendimento ao Ofício em referência, acerca

do Projeto de lei nº 27/2020, do Poder Executivo, que dispõe sobre a abertura de crédito

adicional suplementar para os fins que especifica, vimos informar o seguinte, obedecendo a

ordem dos questionamentos:

- R$ 1.475.962,13.

- O valor de R$ 523.217,30 não constou na Lei Orçamentária pois o Contrato nº

17/2019 foi assinado após o envio do respectivo projeto à Câmara.

- Devido a trâmites internos administrativos e financeiros na Prefeitura.

- Sim, o pagamento foi realizado por meio de retenção do imposto de renda dos

contratos da Prefeitura com o CIVAP.

- Quando a situação informada sobre eventual suspensão do serviço se tornar

oficial, tomaremos as devidas providências com relação ao saldo de recursos.

Na oportunidade, reafirmamos à Vossa Excelência protestos de alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

OFÍCIO DIVERSO- Ofício - PL 42/2020

O
FÍ

C
IO

 D
IV

ER
SO

- O
fíc

io
 -

PL
 4

2/
20

20
 -

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
F1

9-
8F

6B
-2

4D
6-

A4
A9

.

Pag. 1/2

O
FÍ

C
IO

 D
IV

ER
SO

- O
fíc

io
 -

PL
 4

2/
20

20
 -

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
F1

9-
8F

6B
-2

4D
6-

A4
A9

.

Pag. 2/2